Congonhas, 19 de Setembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2053

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ATA 0127 – ESCLARECIMENTO - PREGÃO PMC/072/2018 – PRC 150/2018

Aos dezenove dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezoito, a partir das dez horas e trinta minutos, na sala de reuniões da Comissão de Pregão,

fizeram-se presentes o Pregoeiro Adelson Miro da Silva e a Comissão de Apoio composta pelos servidores Cristiane Nogueira Gonçalves Mendes, Helstene de Cássia
Dias Leite e Marilene Jose Dias, abaixo assinados, nomeados pela Portaria n.º PMC/064, de 15 de fevereiro de 2018, alterada pela Portaria nº 145, de 20 de abril de

2018, para esclarecimentos referentes ao Pregão n.º 072/2018, objetivando a “Aquisição de materiais esportivos para uso dos alunos nas aulas de Educação Física das

Escolas da rede Municipal de Ensino.” Iniciado os trabalhos, o Pregoeiro informou aos demais membros da Comissão de Apoio, que conforme observação de número
3, do check list do Controle interno, a pregoante Comercial U.S.A. Esportes Eireli apresentou balanço patrimonial encerrado em 10 de novembro de 2017, registrado

na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais em 29 de novembro de 2017, em desacordo com as especificações do edital, que determina que o balanço deverá ser do

último exercício social, isto é, com encerramento social em 31 de dezembro de cada ano. Desta forma, o Pregoeiro declara a pregoante Comercial U.S.A. Esportes
Eireli inabilitada. Diante do exposto, neste ato, o Pregoeiro CONVOCA os representantes do setor requisitante, bem como as pregoantes participantes do pregão para

continuidade da sessão, dia 26 de setembro do corrente ano, às quatorze horas, devendo as pregoantes Aquarela Comércio e Serviços Eireli- ME e Atlântica Didática e

Pedagógica Distribuidora Ltda. – EPP, segundas classificadas para os itens vencidos pela inabilitada, comparecerem com as devidas amostras, para análise e
aprovação. Nada mais havendo, foi lavrada a presente ata, assinada pelo Pregoeiro e membros da Equipe de Apoio. Dê ciência. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro,

Cristiane Nogueira Gonçalves Mendes – Apoio, Helstene de Cássia Dias Leite - Apoio e Marilene Jose Dias – Apoio.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/083/2018

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços para fornecimento de refeições, a serem servidas aos pacientes em tratamento

nos Centros de Atenção Psicossocial – “CAPS II e CAPS AD”. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 02/10/2018 de 09:00
horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 02/10/2018 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1240 ramais 1119, 1137, 1183 e pelo site:

www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

DISPENSA N.º 015/2018 - CONTRATO N.º 010/2018

Partes: PREVCON – Previdência do Município de Congonhas x OCUPCENTER Clínica Médica Ltda. Dotação orçamentária: 20.01.6.001-

3.3.90.39.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Prazo: 180 (cento e oitenta) dias. Início do contrato: 13/09/2018. R$ 13.158,60 (treze mil, cento e
cinquenta e oito reais e sessenta centavos).

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Planejamento

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

http://www.congonhas.mg.gov.br/

		2018-09-19T14:38:53-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102